Cuenta de Resultados Asociacion ASPAVI 31 Diciembre 2018

GASTOS

Gastos talleres

Compras para vivero y para talleres manualidades, encuadernacion, etc...
Gasto Alimentacion

Compras para alimentacion
Compras de otros aprovisionamientos *

Productos alimenticios, menaje, material oficina, productos de limpieza, compras diversas
Trabajos realizados por otras empresas

Servicios por actividades con usuarios
Reparaciones y conservacion **

Gastos mantenimiento en inversiones (centro, vehiculos, ascensor)
Seguros

Seguros para las inversiones y las actividades.
Servicios bancarios y similares

Comisiones cobro recibos, ,,,
Publicidad, propag, rel.publicas

Publicidad, propag., rel. Publicas
Suministros ***

Luz; Gas; Agua; Gasoil; Gasoéleo vehiculos
Otros servicios ****

Asesoria, gastos desplazamiento, Fotocopias, certificado 1SO....
Otros tributos

Tasas, impuestos.
Sueldos y Salarios

Cantidades brutas del gasto de personal
Seguridad Social

Parte de los seguros sociales a cargo de la entidad
Otros gastos Sociales

Formacion, vestimenta trabajadores y prevencion riesgos laborales
Ayudas economicas individuales y a entidades

Gratificaciones a usuarios + Pr.Gerardo + ayuda a Club Deportivo
Gastos excepcionales

Ajustes diferencias en pago a proveedores y caja
Amortizacién inmovilizado tangible

Amortizacion inversiones

TOTAL GASTOS

DATOS 2018

2.616,07 €

9.985,90 €

2.529,27 €

562,00 €

10.575,09 €

6.105,37 €

170,07 €

270,20 €

19.455,00 €

10.285,39 €

439,47 €

220.865,01 €

72.310,27 €

1.709,06 €

511,90 €

14,93 €

38.670,41 €

397.075,41 €

EXPLICACION DATOS 2018

* Otros aprovisionamientos

* Gasto farmacéutico 10,32 €
* Material oficina 853,33 €
* Productos limpieza y drogueria 1.665,62 €
** Reparaciones y conservacion

* Mantenimiento ascensor 2.010,81 €
* Mantenimiento vehiculos 3.042,92 €
* Mantenimiento Centro 5.521,36 €
*** Suministros:

* Luz Pazos 3.519,15 €
* Agua 389,91 €
* Gas 1.203,50 €
* Calefaccion 3.225,00 €
* Conbustible vehiculos 9.261,60 €
* Teléfono 1.855,84 €
**** Otros servicios:

* Cuotas Asociativas (Federacion...) 695,00 €
* Servicio asesoria 6.437,96 €
* Fotocopias 546,59 €
* Mensajeria y correo 190,73 €
* Certificado calidad 1SO 9001 762,30 €
* Gastos Varios 16,94 €
* Paxina Web 86,97 €
* Proteccion de datos 491,43 €
* Gastos de viajes y dietas 1.057,47 €

PyG 2018 Aspavi



Cuenta de Resultados Asociacion ASPAVI 31 Diciembre 2018

INGRESOS DATOS 2018
Ingresos por prestacion de servicios 333.246,84 €
Concierto plazas Xunta 235.830,53 €
Cuotas usuarios por servicios prestados 91.746,31 €
Servicios Xunta Galicia 5.670,00 €
Cuotas de socios 60,00 €

Cantidades a pagar por las familias de los usuarios y socios

Subvenciones oficiales corresp. al ejercicio 104.638,21 €
Conjunto de subvenciones publicas para mantenimiento Asoc. y de actividades

Donativos 9.591,05 €
Cantidades entregadas en concepto de donativo.

Ingresos financieros 82,11 €
Intereses depdsito Abanca

Ventas y servicios a organismos publicos
Servicio a Concello Pazos y facturas a la Xunta (Toalliitas)

Ingresos atipicos 0,06 €
Indemnizaciones seguros- Diferencias en pago de facturas - Compensacion Central Compras

EXPLICACION DATOS 2018

Subvenciones oficiales ejercicio:

* Subv. Diputacion Pontevedra 3.847,97 €
* Subv. Programas Cooperacion (Xunta) 53.242,76 €
* Subv. Progr.emprego xuvenil (Xunta) 22.850,39 €
* Subv. Concello Redondela 1.027,40 €
* Subv.formacién bonificada personal 735,00 €
* Subv. Oficiales trasp. a rdo. ejercicio 22.934,69 €
Donativos conseguidos:

* Donaciones generales (Boa man, club depc 581,61 €
* Donaci6 PSA Citroén: 400,00 €
* Loteria 740,00 €
* Donaciones taller manualidades 256,00 €
* Donaciones taller encuadernacion 796,10 €
* Donaciones taller jardineria 440,52 €
* Donaciones privadas trasp.al Rdo.ejercicio 6.376,82 €

TOTAL INGRESOS 447.618,27 €
AHORRO ACTUAL.: 50.542,86 €
INVERSIONES DEL EJERCICIO DATOS 2018
Adquisicion de inmovilizado durante el ejercicio 5.832,20 €
ARMARIO REFRIG FAGOR EAFN 1402 3.448,50 €
GALPON PARA FERRAMENTAS 2.383,70 €

PyG 2018 Aspavi



	Ing-Gtos 2018

