Cuenta de Resultados Asociación ASPAVI 31 Diciembre 2018

GASTOS	DATOS 2018	EXPLICACIÓN DATOS 2018	
Gastos talleres	2.616,07 €	* Otros aprovisionamientos	
Compras para vivero y para talleres manualidades, encuadernación, etc		* Gasto farmacéutico	10,32 €
Gasto Alimentación	9.985,90 €	* Material oficina	853,33 €
Compras para alimentación		* Productos limpieza y drogueria	1.665,62 €
Compras de otros aprovisionamientos *	2.529,27 €		
Productos alimenticios, menaje, material oficina, productos de limpieza, compras diversas		** Reparaciones y conservación	
Trabajos realizados por otras empresas	562,00€	* Mantenimiento ascensor	2.010,81 €
Servicios por actividades con usuarios		* Mantenimiento vehículos	3.042,92 €
Reparaciones y conservación **	10.575,09 €	* Mantenimiento Centro	5.521,36 €
Gastos mantenimiento en inversiones (centro, vehículos, ascensor)			
Seguros	6.105,37 €	*** Suministros:	
Seguros para las inversiones y las actividades.		* Luz Pazos	3.519,15 €
Servicios bancarios y similares	170,07 €	* Agua	389,91 €
Comisiones cobro recibos, ,,,		* Gas	1.203,50 €
Publicidad, propag, rel.públicas	270,20 €	* Calefacción	3.225,00 €
Publicidad, propag., rel. Públicas		* Conbustible vehículos	9.261,60 €
Suministros ***	19.455,00 €	* Teléfono	1.855,84 €
Luz; Gas; Agua; Gasoil; Gasóleo vehículos			
Otros servicios ****	10.285,39 €	**** Otros servicios:	
Asesoría, gastos desplazamiento, Fotocopias, certificado ISO		* Cuotas Asociativas (Federación)	695,00 €
Otros tributos	439,47 €	* Servicio asesoria	6.437,96 €
Tasas, impuestos.		* Fotocopias	546,59 €
Sueldos y Salarios	220.865,01 €	* Mensajería y correo	190,73 €
Cantidades brutas del gasto de personal		* Certificado calidad ISO 9001	762,30 €
Seguridad Social	72.310,27 €	* Gastos Varios	16,94 €
Parte de los seguros sociales a cargo de la entidad		* Páxina Web	86,97 €
Otros gastos Sociales	1.709,06 €	* Protección de datos	491,43 €
Formación, vestimenta trabajadores y prevención riesgos laborales		* Gastos de viajes y dietas	1.057,47 €
Ayudas económicas individuales y a entidades	511,90 €		
Gratificaciones a usuarios + Pr.Gerardo + ayuda a Club Deportivo			
Gastos excepcionales	14,93 €		
Ajustes diferencias en pago a proveedores y caja			
Amortización inmovilizado tangible	38.670,41 €		
Amortización inversiones			
TOTAL GASTOS	397.075,41 €		

Cuenta de Resultados Asociación ASPAVI 31 Diciembre 2018

INGRESOS	DATOS 2018	EXPLICACIÓN DATOS 2018	
Ingresos por prestación de servicios	333.246,84 €	Subvenciones oficiales ejercicio:	
Concierto plazas Xunta	235.830,53 €	* Subv. Diputación Pontevedra	3.847,97 €
Cuotas usuarios por servicios prestados	91.746,31 €	* Subv. Programas Cooperación (Xunta)	53.242,76 €
Servicios Xunta Galicia	5.670,00 €	* Subv. Progr.emprego xuvenil (Xunta)	22.850,39 €
		* Subv. Concello Redondela	1.027,40 €
Cuotas de socios	60,00€	* Subv.formación bonificada personal	735,00 €
Cantidades a pagar por las familias de los usuarios y socios		* Subv. Oficiales trasp. a rdo. ejercicio	22.934,69 €
Subvenciones oficiales corresp. al ejercicio	104.638,21 €	David Control	
Conjunto de subvenciones públicas para mantenimiento Asoc. y de actividades		Donativos conseguidos: * Donaciones generales (Boa man, club depo	581,61 €
Donativos	9.591,05 €	* Donació PSA Citroën:	400,00 €
Cantidades entregadas en concepto de donativo.	•	* Loteria	740,00 €
		* Donaciones taller manualidades	256,00 €
Ingresos financieros	82,11 €	* Donaciones taller encuadernación	796,10 €
Intereses depósito Abanca		* Donaciones taller jardineria	440,52 €
		* Donaciones privadas trasp.al Rdo.ejercicio	6.376,82 €
Ventas y servicios a organismos públicos Servicio a Concello Pazos y facturas a la Xunta (Toalliitas)			
Ingresos atípicos	0,06 €		

447.618,27 €

50.542,86 €

INVERSIONES DEL EJERCICIO	DATOS 2018
Adquisición de inmovilizado durante el ejercicio ARMARIO REFRIG FAGOR EAFN 1402 GALPON PARA FERRAMENTAS	5.832,20 € 3.448,50 € 2.383,70 €

Indemnizaciones seguros- Diferencias en pago de facturas - Compensación Central Compras

TOTAL INGRESOS

AHORRO ACTUAL: